
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία  
86233/Δ1/15-07-2021 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικοτήτων 
κλάδων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 
Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής - ΠΕ79.01 Μου-
σικής Επιστήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θε-
ατρικής Αγωγής - ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών 
και ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης ανά περιοχή με-
τάθεσης και σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (Β’ 3192).

2 Αναγνώριση συστάσεως τριών (3) Ενοριών 
της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης και 
Καμπα νίας, συμφώνως προς το άρθρον 25 του 
ν. 4301/2014.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 5471/
Α1  - 4772/09.08.2021 απόφαση του Προέδρου 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3960).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Aριθμ. 105837/Δ1  (1)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία  

86233/Δ1/15-07-2021 κοινής υπουργικής από-

φασης «Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικοτή-

των κλάδων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, 

ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής - ΠΕ79.01 

Μουσικής Επιστήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 

Θεατρικής Αγωγής - ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπου-

δών και ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης ανά περι-

οχή μετάθεσης και σε σχολικές μονάδες Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3192).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
Διατάξεις» (Α’ 167),

1.2. της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 (Α’ 78), 
όπως ισχύει και συμπληρώθηκε με την παρ. 4 του άρ-
θρου 33 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

1.3. της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 «Ανα-
βάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού καθιέρωση κα-
νόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 71),

1.4. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

1.5. του άρθρου 55 του ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαί-
σιο τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 
(Α’ 96).

1.6. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα  (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.7. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία Νη-
πιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» (Α’ 109),

1.8. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

1.9. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.10. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

1.11. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.12. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

2. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

3. Την υπό στοιχεία 86233/Δ1/15-07-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κατανομή οργανικών θέσεων ειδι-
κοτήτων κλάδων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 
Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής - ΠΕ79.01 Μουσικής Επι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4142

55791



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55792 Τεύχος B’ 4142/09.09.2021

στήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής -  ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών και ΠΕ91.02 Δραματικής 
Τέχνης ανά περιοχή μετάθεσης και σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3192).

4. Το υπ’ αρ. 10423/03-08-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/526/100619/Β1/13-08-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 86233/Δ1/15-07-2021 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 3192) 
«Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 
Μουσικής-ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεατρικών 
Σπουδών και ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης ανά περιοχή μετάθεσης και σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης ως εξής:

Α) Η κάτωθι εγγραφή του Πίνακα

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Π
Ε0

5

Π
Ε0

7

Π
Ε0

8

Π
Ε7

9.
01

Π
Ε8

6

Π
Ε9

1.
01

Π
Ε9

1.
02

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.)
1ο Δ.Σ. 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ 1 1

διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Π
Ε0

5

Π
Ε0

7

Π
Ε0

8

Π
Ε7

9.
01

Π
Ε8

6

Π
Ε9

1.
01

Π
Ε9

1.
02

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.)
1ο Δ.Σ. 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥ 1

Β) Στο τέλος του Πίνακα προστίθεται νέα εγγραφή η οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Π
Ε0

5

Π
Ε0

7

Π
Ε0

8

Π
Ε7

9.
01

Π
Ε8

6

Π
Ε9

1.
01

Π
Ε9

1.
02

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΩΝ ΒΡΑΣΝΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Αυγούστου 2021

Η Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Ι 

 Αριθμ. 3527/1676  (2)
Αναγνώριση συστάσεως τριών (3) Ενοριών της 

Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης και Κα-

μπανίας, συμφώνως προς το άρθρον 25 του 

ν. 4301/2014.

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223),
2. την υπ’ αρ. 477/17.8.2021 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας 
Παντελεήμωνος,

3. την από 26.8.2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 

Συνόδου, διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 
1977 των ώς κάτωθι Ενοριών:

1. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου Λευκόπε-
τρας, Τ.Κ. 591 50 ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ, του οικισμού Λευκόπε-
τρας, της τοπικής κοινότητος Γεωργιανών, της δημοτικής 
ενότητος Βεροίας, του δήμου Βεροίας, της περιφερεια-
κής ενότητος Ημαθίας, της περιφερείας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας, ως εμφαίνεται εκ του Ημερολογίου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος των ετών 1972, 1973, 1975, 1976.

2. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Μικράς Σάντας, Τ.Κ. 591 00 Μ. ΣΑΝΤΑ, του οικισμού Μ. 
Σάντας, της τοπικής κοινότητος Καστανέας, της δημοτι-
κής ενότητος Βεροίας, του δήμου Βεροίας, της περιφε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55793Τεύχος B’ 4142/09.09.2021

ρειακής ενότητος Ημαθίας, της περιφερείας Κεντρικής 
Μακεδονίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας, ως εμφαίνεται εκ του Ημερολογίου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος των ετών 1972, 1973, 1975, 1976.

3. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Αποστόλων Κωστο-
χωρίου, Τ.Κ. 591 50 ΚΟΥΤΣΟΧΩΡΙ, του οικισμού Κουστο-
χωρίου, της τοπικής κοινότητος Φυτειάς, της δημοτικής 
ενότητος Δοβρά, του δήμου Βεροίας, της περιφερεια-
κής ενότητος Ημαθίας, της περιφερείας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας, ως εμφαίνεται εκ του Ημερολογίου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος των ετών 1972, 1973, 1975, 1976.

Η παρούσα Διαπιστωτική Πράξις να δημοσιευθή εις 
την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήναι 26 Αυγούστου 2021

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
    Στην υπό στοιχεία 5471/Α1 - 4772/09.08.2021 από-

φαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3960), στη σελίδα 53450 στην παρ. 3 ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ, 
στο τελευταίο εδάφιο, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: 
«Η θητεία των μελών της Ομάδα Έργου ορίζεται στους 

έξι (6) μήνες κατά ανώτατο όριο και αρχίζει από την 
ανάρτηση της απόφασης ορισμού των μελών»,

στο ορθό:
 «Η θητεία των μελών της Ομάδας Έργου ορίζεται 

στους δεκαεπτά (17) μήνες κατά ανώτατο όριο και αρ-
χίζει από την ανάρτηση της απόφασης ορισμού των 
μελών.».

  (Από την Ελληνική Στατιστική Αρχή)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55794 Τεύχος B’ 4142/09.09.2021

*02041420909210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-09-10T09:04:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




